13

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.07.2016

    г. Канск

     № 323-пг
О внесении изменений в постановление администрации Канского района от 30.03.2016 №100-пг «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением администрации Канского района от 29.11.2010 № 620-пг «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления  муниципальных услуг»,   ст. 38, 40 Устава Канского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Канского района от 30.03.2016 №100-пг «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства» следующие изменения:
1.1. В Приложение «Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства» внести изменения и дополнения согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Канский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Исполняющий полномочия

Главы Канского района

    О.В. Витман

	Приложение

к постановлению администрации Канского района Красноярского края

    от ______2016 №  ____-пг

Изменения и дополнения
к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

по выдаче разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства
1. В разделе 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

1.1. В подпунктах 3, 9 пункта 2.7.1 после слов «Государственной корпорацией по атомной энергии "Росатом"» дополнить словами «Государственной корпорацией по космической деятельности "Роскосмос"».
1.2. Пункт 2.16 изложить в следующей редакции:

«2.16. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, услуга организации, участвующей в предоставлении муниципальной услуги, к месту ожидания и приема заявителей, размещению и оформлению визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления муниципальной услуги.

2.16.1.  Требования к помещениям:

-  размещаются с учетом максимальной транспортной доступности;

- оборудуются осветительными приборами, которые позволят ознакомиться с представленной информацией;

- надлежащим образом размещенное оборудование и носители информации, необходимой для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам и услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;

- должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам, правилам пожарной безопасности, нормам охраны труда;

- оборудуются секторами для информирования (размещения стендов);

- имеются схемы расположения служебных помещений (кабинетов).

2.16.2. Информационные стенды должны быть максимально приближены к каждому посетителю, хорошо просматриваемы и функциональны. Текст материалов, размещаемых на стендах и сайте администрации Канского района и  МФЦ, должен быть оформлен удобным для чтения шрифтом.

2.16.3. Места для ожидания:

- оборудованы стульями и (или) кресельными секциями и находятся специально отведено помещении рядом с кабинетом;

- в здании, где организуется прием заявителей, имеются места общественного пользования (туалет).

2.16.4. На территории, прилегающей к зданию, располагается бесплатная парковка для автомобильного транспорта посетителей, в том числе предусматривающая места для специальных автотранспортных средств инвалидов.

2.16.5. Требования к входу в здание, где расположены МКУ «КУМИ администрации Канского района» и МФЦ:

- наличие стандартной вывески с наименованием  и режимом его работы;

- наличие удобного и свободного подхода для заявителей и подъезда;

- наличие системы освещения входной.

2.16.6. Требования к местам для информирования заявителей, получения информации и заполнения необходимых документов:

- наличие визуальной текстовой информации, размещаемой на информационном стенде МКУ «КУМИ администрации Канского района»  или  МФЦ;

- наличие стульев и столов для возможности оформления документов;

- обеспечение свободного доступа к информационным стендам, столам.

2.16.7. Требования к местам приема заявителей и оборудованию мест получения услуги:

- наличие вывески (таблички) с указанием номера кабинета, фамилии, имени, отчества и должности специалиста, ведущего прием;

- обеспечение организационно-техническими условиями, необходимыми для предоставления специалистом услуги;
- компьютер, принтер, ксерокс, программное обеспечение, доступ к информационным сетям для получения документов, необходимых для оказания муниципальной услуги, в порядке межведомственного взаимодействия;

- наличие стульев и столов;

- наличие канцелярских принадлежностей и расходных материалов для обеспечения возможности оформления документов».

PAGE
3